
    Uchwała Nr 2560 /10 
     Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

           z dnia29 kwietnia 2010 roku 
 
w sprawie ustalenia kryterium regionalnego oceny wniosków o przyznanie pomocy        
w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 w zakresie 
działania 3.4 „Odnowa  i rozwój wsi” 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa        
( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późniejszymi  zmianami), w związku z art. 6 ust. 1 pkt. 
2 Ustawy z dnia 7 marca 2007 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem 
środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (Dz. U.      
z 2007 r. Nr 64, poz. 427 z późniejszymi zmianami) a także uwzględniając regulację § 6 ust.1 
Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 14 lutego 2008 r. w sprawie  
szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania 
„Odnowa i rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 - 
2013 (Dz. U. z 2008 r. Nr 38, poz.220 z późniejszymi zmianami), uchwala się co następuje:  

 
§ 1 

Ustala się kryterium regionalne oceny wniosków o przyznanie pomocy w ramach działania  
„Odnowa  i rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007       
-2013 w brzmieniu wskazanym w załączniku do uchwały. 

 
                                         § 2      

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich  
i Środowiska oraz Dyrektorowi Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego w Kielcach. 

 
§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
        Marszałek Województwa 
 
               Adam Jarubas  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   Propozycja kryterium regionalnego  dla działania „Odnowa i rozwój wsi”: 
 
 

• 2 punkty regionalne otrzymuje operacja, której cały zakres rzeczowy wpisuje się 
w kategorie związane z: 
o zachowaniem i kultywowaniem  dziedzictwa kulturowego, lub 
o podnoszeniem atrakcyjności turystycznej obszaru; 
 

• 1 punkt regionalny otrzymuje operacja, której część zakresu rzeczowego wpisuje się 
w kategorie związane z: 
o zachowaniem i kultywowaniem  dziedzictwa kulturowego, lub 
o podnoszeniem atrakcyjności turystycznej obszaru. 

 
Kategoriami operacji związanymi z zachowaniem i kultywowaniem  dziedzictwa 
kulturowego są: 

• zakup towarów służących przedsięwzięciom związanym z kultywowaniem tradycji 
społeczności lokalnych lub tradycyjnych zawodów; 

• rewitalizacja budynków wpisanych do rejestru zabytków lub objętych wojewódzką 
ewidencją zabytków, użytkowanych na cele publiczne oraz obiektów małej 
architektury, odnawianie lub konserwacja lokalnych pomników historycznych i miejsc 
pamięci; 

• zakup i odnawianie obiektów charakterystycznych dla danego regionu lub tradycji 
budownictwa wiejskiego i ich adaptacja na cele publiczne; 

• odnawianie elewacji zewnętrznych i dachów w budynkach architektury sakralnej 
wpisanych do rejestru zabytków lub objętych wojewódzką ewidencją zabytków  
i cmentarzy wpisanych do rejestru zabytków. 

 
Kategoriami związanymi z podnoszeniem atrakcyjności turystycznej obszaru są: 

• budowa, przebudowa, remont lub wyposażanie obiektów małej architektury; 

• budowa, przebudowa lub remont obiektów sportowych, ścieżek rowerowych, szlaków 
pieszych, placów zabaw, miejsc rekreacji, przeznaczonych do użytku publicznego; 

• urządzanie i porządkowanie terenów zielonych, parków i innych miejsc wypoczynku; 

• budowa, przebudowa lub remont infrastruktury turystycznej; 
• zagospodarowanie zbiorników i cieków wodnych w celu wykorzystania ich do 

rekreacji.  
 
 
 
 


